
 
 

 

                                     

 

 

 

 

 

 
Agli Atti PON  

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblicato  prot. n, 25532 del 23/02/2024 –

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento  

(PCTO) all’estero. 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B -FSEPON-AB-2024-2 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

TITOLO PROGETTO: FUORI-CLASSE 

CUP: E44D24000380007 

 

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi formativi di lngua straniera e 

percorsi per le competenze  trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero emanata  nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1093023 da parte di questo Istituto del 13/03/2024; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI - 52060 del 28/03/2024 indirizzata 

all’Istituto Scolastico del progetto Fuori-classe – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con codice identificativo 10.6.6B -

FSEPON-AB-2024-2 con la quale si assegna il finanziamento di € 56.312,00; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

 CONSIDERATO  che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 

assegnato relativo al PONFSE codice 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2 specifica delle Entrate nell’ambito 

 

 

De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 

Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 
 

 

del Programma Annuale e.f. 2024 al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con 

fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;   

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 

2024 a seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018  art. 

10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'Istituto 

 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione in Bilancio per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto 

FSEPON come di seguito indicato:  

 

Di seguito i moduli 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 - “Fondi sociali 

Europei (FSE)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma annuale E. 

F. 2024 

 

 Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale Alternanza Scuola-Lavoro (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3) 24 – Avviso pubblico n. 

25532/2024”, codice identificativo del progetto 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2 . 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale e.f. 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  

Il Presente provvedimento è reso pubblico tramite affisissione all’albo della scuola, a norma ell’art. 10 

comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell’I.I.S “De Titta- Fermi”.  

 

 
 Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993                          

 
  

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
 

Importo autorizzato 
progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2 

 
Fuori-classe € 56.312,00 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
 

Importo autorizzato 
progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2 

 
Spagna II € 28.156,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-2 

 
Spagna III € 28.156,00 


